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Posėdis įvyko 2024 m. sausio 23 d. mišriu būdu. 

Posėdžio pradžia 10.00, pabaiga 14.40. 

Posėdžio pirmininkė – Ilona Gelažnikienė. 

Posėdžio sekretorė – Rita Nikalajevienė. 

Dalyvavo komiteto nariai: Saulius Gegieckas, Ilona Gelažnikienė, Gediminas Grybė, 

Mindaugas Gudas, Asta Jasiūnienė, Audrius Kazlauskas, Gediminas Macijauskas,  Vaida Šeižė. 

Kvorumas yra. 

Kviestieji asmenys: Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, vicemerė Simona 

Lipskytė, administracijos direktorius Mindaugas Veliulis, Apskaitos skyriaus vedėja Rasa 

Bagdonienė, Finansų skyriaus vedėja Ingrida Kosteckienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus 

Informacinių technologijų poskyrio kompiuterių tinklų ir sistemų technikė Irma Misiūnienė, 

Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, Socialinės rūpybos 

skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė, Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjas Gintaras 

Makauskas, Žemės ūkio skyriaus vedėja Lilija Savickienė, Pakruojo seniūnas Svajūnas Miknevičius, 

Pašvitinio seniūnė Rima Krištopaitienė, Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktorė 

Laimutė Kazokaitienė, Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro direktorė Aušra Butnorienė, 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos direktorė Asta Valuntienė, Linkuvos gimnazijos direktorė Daiva 

Danielienė, Žeimelio gimnazijos direktorė Vilma Kaminskienė, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 

direktorius Darius Ramonas, Balsių pagrindinės mokyklos direktorė Virginija Tumėnienė,  Lygumų 

pagrindinės mokyklos Asta Gasiūnienė, Rozalimo pradinės mokyklos direktorė Loreta Nomgaudienė, 

Stačiūnų daugiafunkcio centro direktorė Aušra Mačiūnienė, Linkuvos lopšelio-darželio direktorė 

Aušra Lukšaitė-Lapinskienė, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė Rima 

Juozapavičienė, Pakruojo rajono sporto centro direktorė Aušra Dvelienė, Linkuvos kultūros centro 

direktorius Methardas Zubas, J. Paukštelio viešosios bibliotekos direktorė Vilma Pekelienė. 

 

Komiteto pirmininkė paskelbė, kad svarstyti pateiktas vienas savivaldybės biudžeto projekto 

svarstymo klausimas, dėl kurio gali kilti viešų ir privačių interesų konfliktas ir komiteto nariai turėtų 

nusišalinti. Kadangi tokiu atveju nesusidarytų kvorumas, vienbalsiai (už – 8) nutarta vadovautis 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. KS-268 patvirtintos 

Rekomendacijos dėl savivaldybės mero ir savivaldybės tarybos narių nusišalinimo tvarkos 8.2 

papunkčiu: „8. Mero ar tarybos nario pareikštas nusišalinimas gali būti nepriimamas tik 

išskirtiniais atvejais motyvuotu sprendimu, tais atvejais kai: <...> 8.2 Priėmus mero ar savivaldybės 

tarybos nario pareikštą nusišalinimą nebūtų įmanoma priimti sprendimo;“ ir nuo svarstomo 

klausimo nenusišalinti nė vienam komiteto nariui. 

 

DARBOTVARKĖ. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto projekto 

svarstymo. 

Darbotvarkei pritarta vienbalsiai (už – 8). 

 

SVARSTYTA. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto projekto svarstymo. 

I. Gelažnikienė informavo, kad Pakruojo rajono savivaldybės administracija el. paštu 

komitetui pateikė informaciją, susijusią su  2024 metų biudžeto projektu, ir paprašė I. Kosteckienės 

pristatyti projektą. 

Nuorašas
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Pranešėja I. Kosteckienė kalbėjo apie 2023 metų biudžeto įvykdymą, pristatė 2024 m. 

biudžeto pajamų projektą, pakomentavo lėšų paskirstymą pagal programas ir asignavimų valdytojų 

prašymus. 

Komiteto nariai uždavė klausimų: 

1. A. Jasiūnienė klausė, kodėl didėjant gyventojų pajamų mokesčio procentui, mažėja 

biudžetas. Atsakyta, kad didėja mokesčiai, bet mažėja dotacijos, todėl ir biudžetas mažesnis. Meras 

atkreipė dėmesį, kad  atspirties taškas buvo 2023 metų pirminis biudžetas. 

2. G. Grybė klausė, kodėl sumažėjo aplinkos apsaugai skirtų lėšų ir ar suplanuotos ŠRATC 

vartų mokesčiui skirtos lėšos (klausė, ar Savivaldybė turi kokią ataskaitą apie mokesčio 

panaudojimą).  Atsakyta, kad Aplinkos ministerija skyrė lėšų ir jas leido planuotis patiems, todėl 

paskirstymas atliktas apklausus šios srities asignavimų valdytojus.  Dėl vartų mokesčio – dokumentus 

turi tiek Savivaldybė, tiek ŠRATC valdybos nariai, todėl meras pažadėjo komiteto nariui juos pateikti. 

Diskusijos metu nutarta šio klausimo neliesti, o atsakymų tikimasi gauti, kai ŠRATC teiks 

akcininkams bei valdybai finansinę ataskaitą. 

3. S. Gegieckas siūlė suteikti žodį asignavimų valdytojams.  

I. Gelažnikienė pasiūlė taip chaotiškai neuždavinėti klausimų, o svarstyti iš eilės, suteikiant 

žodį asignavimų valdytojams. Komiteto nariai sutiko su pasiūlymu. 

I. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos biudžetas 

Apie administracijos biudžetą kalbėjo I. Kosteckienė (atkreipdama dėmesį, kad biudžetas 

suplanuotas 12 mėn.).  

I. Gelažnikienė teiravosi, kiek kyla administracijos darbuotojų darbo užmokestis. G. Grybė 

klausė, kodėl kai kurių kategorijų darbuotojų koeficientas sumažėjo nuo 0,08 iki 0,06.  

Meras: 2024-ieji pereinamieji metai, todėl, turint tokią teisę, nuspręsta šiemet darbuotojus 

vertinti pagal senąją tvarką.  Įvertinus poreikį, koeficiento padidėjimas sumažintas iki 0,06, kas, mero 

teigimu, lėmė algų padidėjimą (meras pabrėžė, kad atlyginimai nesumažėjo). S. Margis kalbėjo apie 

struktūros pertvarką, kurios metu bus peržiūrėtos pareigybės, darbuotojų krūviai ir koeficientai. I. 

Kosteckienė atkreipė dėmesį, kad Šiaulių apskrityje Pakruojis antroje vietoje pagal atlyginimų dydį. 

II. 2024 m. biudžeto asignavimai pagal programas 

Pranešėja I. Kosteckienė ir programų koordinatoriai. 

 A. Kazlauskas turėjo pastabų dėl pateiktos informacijos. Jo teigimu, informacija neišsami, 

neaiški, todėl sunku svarstyti biudžeto projektą. Komiteto narys pastebėjo, kad asignavimų valdytojai 

pateikė prašymų vos už milijoną eurų, ir stebėjosi, kad įstaigoms nieko nereikia ir skiriamų lėšų 

pakanka jų poreikiams. Komiteto narys klausė, kaip neturint prieš akis skaičių teikti siūlymus dėl lėšų 

perskirstymo ir pan. 

I. Kosteckienė atsakė į pastabą: fiziškai nespėjama apdoroti visos informacijos, todėl 

komitetui pateikta lyginamoji lentelė; pabrėžta, kad su įstaigų vadovais kalbėta dėl svarbiausių 

priemonių poreikio. 

I. Gelažnikienė pritarė A. Kazlauskui teigdama, kad pageidautų turėti išsamesnę informaciją, 

kur būtų matyti lėšų padidėjimas / sumažėjimas, poreikis, kokiose programose kokios priemonės 

numatytos ir kiek joms skirta lėšų, nes pateiktoje informacijoje matyti tik bendra asignavimų 

valdytojams skirta lėšų suma ir išskirta suma darbo užmokesčiui. Neaišku, kiek lėšų skirta 

bendruomenėms, NVO, jaunimo veikloms organizuoti, savanorystei, ar numatytas prisidėjimas prie 

žvyrkelių, daugiabučių namų kiemų remonto ir kt. 

G. Grybė priminė, kad meras buvo žadėjęs skirti lėšų Žeimelio gimnazijos stadiono remontui 

(bėgimo takeliams), atkreipė dėmesį, kad įstaigai reikia traktoriuko žolei pjauti ir siūlė rasti lėšų. 

Meras teigė nematantis didelės būtinybės traktoriukui pirkti, nes stadioną šienauja seniūnija ir dėl to 

nekyla problemų.  

Vėl kilus nepasitenkinimui dėl chaotiško biudžeto svarstymo, komiteto pirmininkė atsakė, 

kad taip yra, nes komiteto nariai nemato skaičių ir išsamios informacijos. S. Gegieckas stebėjosi, kad 

šiais laikais, kai yra sukurta gausybė IT programų, kurios įvairiais pjūviais galėtų išanalizuoti 

informaciją (duomenis), vis dar dirbama rankiniu būdu. 

Dėl 1 ir 2 programos komiteto nariams klausimų nekilo. 
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3 programa. Koordinatorė R. Budrienė apžvelgė projektus, priskirtus 3 programai, jų 

finansavimo pokyčius ir numatytas lėšas. Klausimai: 

A. Jasiūnienė domėjosi religinių bendruomenių finansavimu ir klausė, kodėl šiai sričiai 

skiriama daugiausiai lėšų, ar Savivaldybė iš viso jas gali remti. 

R. Budrienė paaiškino, kad religinės bendruomenės dalyvauja konkurse, teikia paraiškas ir 

sprendžiama dėl jų finansavimo. Meras papildė, kad parama daugiausiai skiriama religinių pastatų 

priežiūrai, kurių savininkai yra ne klebonai, o religinės bendruomenės, o jas Savivaldybė turi teisę 

remti, nes jos yra oficialiai įregistruotos. 

G. Grybė priminė pažadą sutaisyti Žeimelio evangelikų-liuteronų bažnyčios stogą. M. 

Veliulis atsakė, kad evangelikų-liuteronų bendruomenė dėl šios problemos kreipėsi į paveldo 

departamentą ir teikė paraišką. Jei ji bus patvirtinta, departamentas skirs 100 proc. finansavimą. 

Meras papildė, kad ir ši bendruomenė turi teisę kreiptis į Savivaldybę dėl paramos, tačiau 

rajone ši bendruomenė nėra labai aktyvi. 

A. Jasiūnienė domėjosi dainų šventės finansavimu. R. Budrienė atsakė, kad Savivaldybė  

dainų šventei numačiusi 20 tūkst. Eur, manoma, kad užteks. 

4 programa. Koordinatorius G. Makauskas pristatė šios programos projektus (tęstinius ir 

naujus), atkreipė dėmesį, kad Tarybai bus teikiamas Strateginis veiklos planas, kuriame pateikiama 

daugiau duomenų apie programas ir jų finansavimą, todėl Tarybos nariai susipažinę su minėtu 

projektu turės daugiau informacijos ir biudžeto projektas bus aiškesnis. Klausimai: 

A. Jasiūnienė domėjosi, kodėl ūkininkų paramai pasirinktos 4 seniūnijos, o ne visos 8. 

Atsakyta, kad jau nusistovėjusi tvarka šią paramą skirstyti rotuojant – vienais metais pasirenkamos 4 

seniūnijos, kitais metais – kitos 4 seniūnijos. Didžioji dalis šios paramos lėšų tenka žvyrkelių 

remontui.  

A. Kazlauskas uždavė 3 klausimus: 

1) dėl baseino statybai skiriamų lėšų. G. Makauskas informavo, kad su projektuotojais 

neatsiskaityta, nes Savivaldybės netenkino jų sprendiniai; laukiama naujų sprendinių ir realių 

skaičiavimų.  

2) dėl tilto statybos per Kruoją (nuo BMX trasos). G. Makauskas atsakė, kad yra parengti 

projektiniai pasiūlymai, jie išanalizuoti ir prieita prie išvados, kad jie nesikerta su pačios trasos 

remontu, todėl pagal tuos planus numatyta skirti 12 tūkst. Eur trasos remonto techniniam projektui 

parengti ir 40 tūkst. Eur – tilto projektavimo darbams atlikti. 

3) dėl Pakruojo kaime esančios erdvės (prie stadiono) projektavimo, nes atrodo, kad tiltas 

ves į niekur. Meras teigė, kad pamąstymų dėl minėtos erdvės plėtros yra: planuojama įrengti dvi vaikų 

žaidimų aikšteles ar mažesnes daugiafunkcines aikšteles. Yra paskelbti sporto rėmimo programos 

kvietimai, Savivaldybė planuoja teikti stadiono renovacijos ir plėtros projektą. A. Kazlauskas svarstė, 

ar nebūtų geriau projektuoti kartu šių dviejų sporto bazių rekonstrukciją. Meras pritarė nuomonei, 

tačiau teigė, kad teikiamų projektų finansavimui skiriamų lėšų gan stambiam projektui neužtektų, 

todėl reikia ieškoti kitų finansavimo galimybių.  

A. Kazlauskas klausė, kokia yra galutinė baseino statybos projektavimo darbų suma. Meras 

atsakė, kad tiksliai sumos neįvardins (apie 250 tūkst. eurų), tačiau nurodyta 140 tūkst. Eur į tą sumą 

įeina).  

A. Kazlauskas klausė, ar darželio „Saulutė“ priestato statybai šiame biudžeto projekte yra 

numatyta lėšų. Atsakyta, kad numatyta 50 tūkst. Eur. 

 

Paskelbta 10 min. pertrauka: 11.50–12.00 

 

 5 programa. I. Gelažnikienė paprašė pristatyti, kiek lėšų skirta socialinėms pašalpoms, 

būsto pritaikymui neįgaliesiems, šeimos stiprinimo politikai ir kt. Koordinatorė D. Rutkevičienė 

pristatė projektus, kalbėjo apie socialinę reabilitaciją, būstų pritaikymą neįgaliesiems, apie vaikų 

dienos centrų išlaikymą ir kt.  Klausimai: 

A. Kazlauskas klausė, ar bus skirta lėšų sveikatos priežiūros įstaigoms. Atsakyta, kad 70 

tūkst. Eur numatyta sveikatinimo priemonei, iš kurių dalis bus skirta dienos chirurgijos paslaugoms 
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ir gydytojų skatinimui, aplinkos apsaugos visuomenės sveikatos rėmimo programai numatyta 252 

tūkst. Eur. Meras pabrėžė, kad iš sveikatos programos 30 tūkst. Eur bus skirta slaugai ir apie 70 tūkst. 

Eur – pavėžėjimo paslaugai. 

 G. Grybė kalbėjo apie planuotą greitosios medicinos pagalbos stotį Žeimelyje, kurios iki 

šiol nėra, ir teigė, kad, jo manymu, ta stotis ir liks tik popieriuje. Meras atsakė, kad iš reformos planų 

ir uždavinių ta stotis nėra išbraukta (šį klausimą pažadėjo išsiaiškinti susisiekdamas su Kaunu). 

A. Kazlauskas teigė perskaitęs viešojoje erdvėje paskelbtą informaciją, kad įsteigus 

sveikatos centrą trūks 8 gydytojų, ir klausė, ar nevertėtų nusimatyti didesnės sumos gydytojų 

skatinimui. Taip pat pasitikslino, ar pacientų pavėžėjimą perims sveikatos įstaiga. Meras atsakė, kad 

konkrečiau šiuo klausimu bus galima diskutuoti, kai bus įsteigtas sveikatos centras. 

6 programa. Koordinatorė L. Savickienė supažindino, kiek lėšų skirta šiai programai 

(melioracija, drenažo įrenginių remontas, gyvūnų karantinavimas ir sterilizacija, komunalinių atliekų 

tvarkymas, vandentvarkos plėtra ir kt.). 

G. Grybė pakartojo klausimą, susijusį su vartų mokesčiu: kodėl pakėlė mokestį, jei nebuvo 

prašymo. I. Gelažnikienė paprašė nesigilinti į šį klausimą, o visus klausimus užduoti, kai ŠRATC 

pristatys ataskaitą. Komiteto narys neprieštaravo. 

Papildomi klausimai, susiję su programų įgyvendinimu: 

A. Kazlauskas klausė, kiek savivaldybės biudžeto lėšų planuojama skirti renginių 

organizavimui ir komunikacijai. Atsakyta, kad viešinimui planuojama 15 tūkst. Eur. Meras aptarė 

situaciją, susijusią su Šiaulių televizija. R. Budrienė informavo, kad pagrindiniams savivaldybės 

renginiams numatyta apie 100 tūkst. Eur (aptarė kai kuriuos planuojamus renginius). Meras papildė, 

kad iš tų lėšų parems ir seniūnijas, organizuojančias renginius.  

S. Gegieckas prašė konkretizuoti, ar slėptuvių pritaikymas ir renovacija numatyta tik 

valstybiniu mastu, ar ir Savivaldybė planuoja prie to prisidėti. Meras atsakė, kad savivaldybės 

biudžete nėra numatyta lėšų slėptuvių įrengimui. 

Meras atkreipė dėmesį į tai, kad šiemet sumažinta aplinkos apsaugos rėmimo programa. 

Tačiau tikimasi, kad lėšų aplinkai tvarkyti ir prižiūrėti bei vandentvarkos plėtrai užteks, nes 

planuojama lėšas atiduoti antroje metų pusėje. Tas pats ir su seniūnijų lėšomis.  Kalbėta apie Pakruojo 

užtvankai tvarkyti reikalingas lėšas. 

III. Seniūnijų biudžetas 

I. Gelažnikienė atkreipė dėmesį, kad kai kurioms seniūnijoms skirta lėšų mažiau nei pernai 

tvirtinant biudžetą vasario mėnesį, kai dar nebuvo skirta papildomo finansavimo, todėl joms bus 

sunku išgyventi ypač pavasarį, kai prasidės darbai. I. Kosteckienė atsakė į pastabą teigdama, kad 

biudžetas suplanuotas pagal pateiktą seniūnijų lėšų poreikį, ir pabrėžė, kad palyginti praėjusių metų 

biudžetą reikėtų be papildomai skirto finansavimo. 

Paprašyta pasisakyti seniūnų. 

Pakruojo seniūnas S. Miknevičius kalbėjo, kad pagrindinės išlaidos yra susijusios su 

elektros tiekimu bei komunalinėmis paslaugomis, ir tikisi kažkaip pagal turimus resursus išsiversti. 

Aptarti svarbiausi darbai, planuojamas gatvės (nuo „Viada“ degalinės iki dvaro) apšvietimas. 

G. Grybė klausė, kodėl kapinėse nekompostuojamos žaliosios atliekos, kurias būtų galima 

išbarstyti ir taip sutaupyti išlaidų už atliekų tvarkymą. Atsakyta, kad  šiuo klausimu reikia kreiptis į 

aplinkos apsaugos specialistus, nes tokią veiklą reglamentuoja įstatymai. 

A. Kazlauskas klausė, kokia suma skiriama seniūnijai iš tų 62,2 tūkst. Eur, paskirtų įstaigų 

prašymams tenkinti. Atsakyta, kad išlaikytas praėjusių metu finansavimo lygis. 

 I. Gelažnikienė pastebėjo, kad praėjusių metų Pakruojo seniūnijos vasario mėnesio 

biudžetas buvo didesnis, nei dabar teikiamas tvirtinti. 

 S. Gegieckas domėjosi žaliųjų rodyklių likimu. Atsakyta, kad  Transporto agentūra atlieka 

skaičiavimus ir siūlo užsakyti studiją, kuri kainuoja daug. Neturėdami skaičiavimų, turime nuimti tas 

rodykles. Kadangi neturime 7 tūkst. Eur studijai užsakyti, rodyklių kabinti negalima. 

 Pašvitinio seniūnė R. Krištopaitienė išsamiai papasakojo, kam reikalingos lėšos (Vainiūnų 

gyv. apšvietimui, kapinių vartams ir išgyvenimui) ir teigė ieškosianti kitų finansavimo galimybių 

seniūnijos problemoms spręsti. 
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 A. Kazlauskas piktinosi dėl pateiktos informacijos – pateikti keli prašymai, o dabar 

klausantis pranešėjų paaiškėja, kad jų būta daugiau. 

 I. Gelažnikienė atkreipė dėmesį dėl žymiai sumažėjusio Žeimelio seniūnijos biudžeto. 

Paaiškinta, kad praėjusiais metais biudžetas buvo didesnis, nes didelė dalis lėšų panaudota seniūno 

išeitinei išmokai. 

 Daugiau seniūnų nedalyvavo (nei mažojoje salėje, nei nuotoliniu būdu) posėdyje, todėl 

pereita prie švietimo įstaigų biudžetų svarstymo. 

IV. Švietimo įstaigų biudžetas 

Vadovai pristatė, kur planuojama panaudoti skirtas lėšas, teigė pateikę daugiau prašymų, 

tačiau atsižvelgę į turimus resursus perdėliojo prioritetus ir biudžeto lėšas skirs tik būtiniausioms 

išlaidoms. Įstaigų vadovai lėšų poreikį derino su meru. Švietimo įstaigų vadovams buvo užduota 

klausimų. 

Į klausimus atsakė Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos direktorė A. Valuntienė: 

S. Gegieckas domėjosi, ar planuojama uždirbti iš mokyklos bendrabučio teikiamų 

paslaugų, kokios jo perspektyvos. Atsakyta, kad bendrabutis atsinaujina, atnaujinti baldai, čiužiniai, 

virtuvėlė, nupirkta rankšluosčių,  o šiemet planuojama tai tęsti ir pradėti viešinimą kartu su Verslo 

informacijos centu. 

I. Gelažnikienė domėjosi, kiek trūksta lėšų Tūkstantmečio mokyklos programos 

įgyvendinimui. Atsakyta, kad laukia „Valdrestos“ sąmatos, tad tiksliai atsakyti negali. Pagal tai, ką 

yra paskaičiavę, trūksta 66 tūkst. Eur. Tačiau planuojama, ką patys galėtų pasitvarkyti, kad ta suma 

sumažėtų. 

Linkuvos gimnazijos direktorė Daiva Danielienė teigė, kad skirtas lėšas paskirstė, tačiau 

planuoja rudenį kreiptis į Tarybą dėl lėšų skyrimo IT  įrangos atnaujinimui, nes reikia kompiuterių 

klasės. Direktorė pabrėžė, kad  reikėtų tvarkyti pastato pamato apdailą. 

Lygumų pagrindinės mokyklos direktorė Asta Gasiūnienė teigė, kad pagal skirtas lėšas 

darbus susiplanavo.  

A. Kazlauskas klausė, ar tikrai mokykla nebenori susitvarkyti stadiono. Atsakyta, kad 

mėgins lėšų gauti per sporto rėmimo projektus (apie juos kalbėjo ir meras). 

Rozalimo pradinės mokyklos direktorė Loreta Nomgaudienė išsakė vieną norą pagaliau 

susikurti įstaigos interneto svetainę, kuri atitiktų reikalavimus. 

 I. Gelažnikienė klausė, ar pakaks lėšų už komunalines paslaugas susimokėti. Atsakyta, kad 

pernai  už elektrą mokėjo 62 ct, šiemet elektros kaina, taip pat ir anglių kaina sumažėjo, tad lėšų turėtų 

pakakti. 

Balsių pagrindinės mokyklos direktorė Virginija Tumėnienė išskyrė Klovainių mokykloje 

esančios sporto salės atnaujinimą, norėtų įsigyti traktoriuką-žoliapjovę. Kai kurių prekių atsisakyta 

atsižvelgiant į skirtas lėšas.  

I. Gelažnikienė klausė, ar pakaks lėšų numatytiems įvardintiems reikalams spręsti. 

Tikimasi, kad pakaks. 

Kadangi „Vyturėlio“ atstovų posėdyje nebuvo, I. Gelažnikienė klausė mero, ar skirta lėšų 

darželio aikštelės asfaltavimui. Atsakyta, kad skirta. 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė Rima Juozapavičienė kalbėjo, 

kad poreikių turėjo daugiau, negu šiuo metu galima įgyvendinti.  Direktorė padėkojo už lėšas Centro 

veiklai, renginiams organizuoti. 

 Žeimelio gimnazijos direktorė Vilma Kaminskienė kalbėjo apie planus ir naujus prioritetus 

planuojant biudžetą. Direktorės teigimu, svarbu įsigyti  riebalų gaudyklę, „Eduka“ mokymo 

priemonių.  

G. Grybė dar kartą priminė, kad reikia ieškoti lėšų traktoriukui-žoliapjovei įsigyti ir bėgimo 

takeliams tvarkyti. Meras kalbėjo, kad bėgimo takeliams reikės kur kas daugiau lėšų, nei manoma. 

Dėl traktoriuko teigė žiūrėsiantis antroje metų pusėje. 

Menų mokyklos direktorė nedalyvavo posėdyje, todėl A. Kazlauskas uždavė klausimą 

merui: ar numatyta lėšų fasado remontui. Meras atsakė, kad įrengtas papildomas apšvietimas; kalbėta 

apie pastatų draudimą (apie tai direktorė daugiau pasakytų). Meras informavo, kad mokykla savo 
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lėšomis pastatą sutvarkė, jo žiniomis niokotojas nustatytas, bet dėl žalos atlyginimo negalėjo 

pakomentuoti. 

Linkuvos lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ direktorė Aušra Lukšaitė-Lapinskienė 

pakomentavo, kad tikisi susikurti interneto svetainę ir susiremontuoti vieną pavėsinę. 

Meras informavo, kad Žeimelio darželiui-daugiafunkciam centrui „Ąžuoliukas“ skirta lėšų 

planšetėms, kompiuteriams ir  interaktyviai lentai. 

Stačiūnų daugiafunkcio centro direktorė Aušra Mačiūnienė kalbėjo apie tai, kad gyvenimas 

pakeitė prioritetus: planavo lėšas remontui, tačiau dabar mato, kad reikia naujo pečiaus. Tai ir bus 

didžiausias prioritetas. 

Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos direktorius Darius Ramonas kalbėjo, kad mokymui 

lėšų turėtų pakakti, nerimavo, kad gali kilti problemų dėl profsąjungos sprendimo skirti darbuotojams 

5 dienas sveikatai gerinti (reikės mokėti už pavadavimą),  kaip problemą išskyrė valytojų saugumo 

klausimą (langų valymas) ir teigė, kad planuoja įsigyti langų robotus, planuoja keisti laiptų turėklus, 

taip pat drausti pastatą. Stadione veiklos vykdyti negali, todėl pamokos vyksta „Atžalyne“. 

 A. Kazlauskas klausė, ar lėšų vadovėliams nebetrūksta, nors anksčiau direktorius buvo 

kalbėjęs apie jų trūkumą. Atsakyta, kad pernai nupirko didžiąją dalį vadovėlių, tačiau ne visi 

vadovėliai yra išleisti, kitus turi apžiūrėti mokytojai, kad nebūtų perkama be reikalo. 

Pakruojo rajono sporto centro direktorė Aušra Dvelienė informavo, kad biudžetas didėjo 

dėl pasikeitusių licencijų, teisėjavimo įkainių, dėl naujų darbuotojų priėmimo. 

 A. Kazlauskas domėjosi, kada Sporto centras pradės veikti. Meras pakomentavo situaciją 

dėl rangovo, darbų pabaigimo. Direktorė planuotų per mėnesį šiuos reikalus sutvarkyti. 

V. Šeižė klausė, kokios sporto šakos trenerio reikia. Atsakyta, kad darbui treniruoklių 

salėje. 

 

Paskelbta 10 min. pertrauka: 13.45–13.55 

A. Jasiūnienė informavo, kad po pertraukos vėluos apie 15 min. (komiteto narė prisijungė 

14.10). 

 

V. Socialinės įstaigos 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro direktorė Aušra Butnorienė kalbėjo apie 

svarbiausias išlaidas, skirtas langų tvarkymui ir  apsaugoto būsto nuomai sumokėti. Šiuo metu nuomai 

trūksta 3,5 tūkst. Eur. 

I. Gelažnikienė svarstė, kad tokią sumą gal būtų galima iš karto skirti. 

I. Kosteckienė informavo, kad tądien įstaigos buhalterei buvo pranešta, kad lėšos bus 

perskirstytos (10 tūkst. Eur, skirtų atlyginimams, bus pridėta išlaidoms). 

 Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktorė Laimutė Kazokaitienė trumpai 

aptarė, kam bus skirtos lėšos ir kalbėjo, kad skubiu atveju bus ieškoma lėšų iš spec. programų. 

VI. Kultūros įstaigos 

Pakruojo kultūros centro direktorė posėdyje nedalyvavo, tačiau buvo diskutuota apie centro 

veiklą. I. Gelažnikienė svarstė, kad galbūt galima sutaupyti, nes dėl pastato rekonstrukcijos centras 

veiklos nevykdo. Meras atsakė, kad centras dirba tik kitose patalpose, o sutaupyti galbūt bus galima 

iš pastato išlaikymui skirtų lėšų (vienas iš variantų mažinant etatus), šiuo klausimu pasitarus su centro 

vadove. I. Gelažnikienė siūlė etatų klausimą apsvarstyti iki kito komiteto posėdžio, tada bus galima 

patikslinti biudžetą. 

A. Jasiūnienė klausė, ar būtų galima centro baldus atiduoti kitoms įstaigoms. Atsakyta, kad 

baldai naudojami, kai kurie išvežti į centro padalinius, kai kurie į laikinas patalpas. Šį klausimą bus 

galima svarstyti pasibaigus centro remontui. 

Meras kalbėjo, kad skiriama lėšų Plaučiškių skyriaus kaminui tvarkyti, bibliotekos durims 

remontuoti. Tikimasi sutaupyti iš komunalinių resursų, kreiptis į vietos bendruomenę, verslą. Taip pat 

norėtųsi Klovainių skyriaus vestibiulį sutvarkyti. 

A. Kazlauskas klausė, kokių įsipareigojimų šiemet turės Savivaldybė dėl Pakruojo KC 

remonto ir kiek tai kainuos. 
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Meras atsakė, kad biudžete tam reikalui lėšų nenumatyta, nes antroje metų pusėje 

planuojama imti paskolą, kuri būtų tokia, kokia bus paskaičiuota atliktų darbų vertė. Mero teigimu, 

paskolą reikės atiduoti per 2024 m. 

I. Gelažnikienė klausė, ar ta nepaimta paskola yra įtraukta į biudžeto projektą.  I. Kosteckienė 

atsakė, kad tie 500 tūkst. Eur, įtraukti į biudžeto projektą, bus prisidėjimas prie projektų, o centro 

remontui bus imama kita paskola. Apibendrinta, kad šiemet bus imama apie 1 mln. Eur paskola. 

Linkuvos kultūros centro direktorius M. Zubas kalbėjo apie planus ir biudžeto panaudojimą. 

Pagrindinis darbas sutvarkyti (apšiltinti) pusrūsio sieną (apie 10 tūkst. Eur) ir Ūdekų skyrių perdažyti.   

J. Paukštelio viešosios bibliotekos direktorė V. Pekelienė informavo, kad biudžetą planavo 

praėjusių metų lygyje. Planuose apšiltinti Linkuvos bibliotekos sienas, atnaujinti vieno (neįvardino, 

kurio) padalinio baldus. 

I. Gelažnikienė klausė, ar pakaks lėšų išvardintoms reikmėms, mokesčiams ir atlyginimams. 

Atsakyta, kad pakaks. Komiteto pirmininkė domėjosi, ar planuojama pirkti audioknygas. Atsakyta, 

kad šias knygas kaip ir visas kitas planuojama pirkti iš valstybės lėšų, skirtų knygom įsigyti. 

Komiteto narių pasiūlymai, pageidavimai dėl biudžeto projekto svarstymo: 

1. Prašymas. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus paprašyta 

atsiųsti papildomos medžiagos su ekonominės klasifikacijos straipsniais, kad būtų matoma, kiek lėšų 

skiriama pagrindiniams dalykams. 

I. Kosteckienė atsakė, kad tokios medžiagos nepateiks dėl laiko stokos, vedėjos teigimu, gali 

pateikti informaciją apie lėšų paskirstymą pagal programas, bet ne pagal šaltinius. 

I. Gelažnikienė teigė, kad programų koordinatoriai turi susisisteminę savo programų 

duomenis, nors, kaip matyti iš pristatymų, taip pat dar ne visus skaičius žino iki galo, tad neaišku, 

kokie jie nuguls popieriuje. 

A. Jasiūnienė atkreipė dėmesį, kad aiškumo bus daugiau išanalizavus strateginį veiklos 

planą, kuris bus teikiamas svarstyti šiame tarybos posėdyje. 

2. Pasiūlymas. I. Gelažnikienė ir G. Grybė siūlė rasti lėšų Žeimelio gimnazijai traktoriukui-

žoliapjovei įsigyti, nes, anot komiteto pirmininkės, galima rasti kur pataupyti. Taip pat siūlė iš 4 

programos nuimti 20 tūkst. Eur ir juos pridėti  prie 6 programos melioracijos darbams skirtų lėšų 

(dabar skirta 50 tūkst. Eur). 

Komiteto pirmininkė siūlė, kad komiteto nariai savo klausimus siųstų komiteto sekretorei. 

A. Kazlauskas kalbėjo, kad tai priklausys nuo to, kada administracija atsiųs duomenis. 

Meras kalbėjo, kad medžiaga bus atsiųsta kartu su sprendimų projektais (sausio 25 d.). 

S. Gegieckas kalbėjo, kad dėl konkrečių pasiūlymų biudžetui bus balsuojama kitame 

komiteto posėdyje.  Pasiūlymai turi būti konkretūs, t. y. nurodant, iš kur nuimti, kur pridėti lėšas. 

 

Komiteto pirmininkė      Ilona Gelažnikienė 

 

Posėdžio sekretorė     Rita Nikalajevienė 
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